<sup>1</sup> Al., ipsis.

<sup>1</sup> Al., prænuntiabatur cum diceretur.

<sup>a</sup> Al., habitat.

<sup>d</sup> Al., latitudine.

<sup>e</sup> Al. decet autem.

<sup>f</sup> Al., pro auctoritate.

<sup>g</sup> Al., figuram.

<sup>h</sup> Al., quia figuram designat.

<sup>i</sup> Al., de oleo spiritali, hæc forte male.

spiritu, pro æterna in cœlis re quiete laborare non cessat; felixque mortem videbit carnis, imo de morte transiet ad vitam, quæ sola vera est vita dicenda,

<sup>a</sup> Al., ecclesiis.

<sup>b</sup> Al., *Explicit liber secundus. Incipit liber tertius*

qui cursum vitæ presentis tali perfectione summam compleverit. Amen.

<sup>b</sup> *Explicit liber secundus in Genesi Bedæ presbyteri.*

*Hexameron Bedæ presbyteri.* In alio nullus exstat titulus.

## LIBER TERTIUS.

*Hæ generationes a filiorum Noe. Sem, Cham, et Japheth; natiq; sunt eis filii post diluuium. Filii Japheth, Gom-r, et Magog, et Madaf, Javan, et Thubal et Mosoch et Thiras. Series stirpis Noe a minimo ejus filio incipit, et in maximo completur, quæ scripturis sanctis est usitata locutio, mystice significans quod minor populus gentium Christo in carne veniente præferendus esset in fide majori populo Judæorum. Filii autem filiorum Noe qui commemorantur creduntur singulis singularum gentium progenitores existisse, qui ita inter se orbem diviserunt, ut Sem primogenitus Asiam obtineret, et Cham secundus Africam, Japheth ultimus Europam; ita duntaxat ut, quia major est multo Asia terrarum situ quam Europa vel Lybia, progenies Cham et Japheth etiam nonnullam in Asia portionem teneret. De Japheth ergo septem filii nati sunt qui possederunt terram in Asia e ab Amano et Tauro Syriæ d Cœlis et Cylicæ montibus, usque ad fluvium e Tanaim. In Europa vero usque ad Gadiram, nomina locis et gentibus reliquentes, ex quibus postea immutata sunt nomina plurima, et cætera permanent ut fuerunt. Sunt autem Gomer Galatæ, Magog Scythæ, Ma'ai Medi, Javan, Iones, qui et Græci, unde et mare Ionium, Thubal Hiberi, qui et Hispani ab Hiberno flumine hoc vocabulo nuncupati, e quibus Celtiberi, licet quidam Italos suspicentur; Mosoch Cappadocæ, unde et urbs apud eos usque hodie f Mazecha dicitur, quæ et Cæsarea ab Augusto Cæsare dicta est. Porro septuaginta Interpretes Capturim Cappadoces arbitrantur, Thiras Thraces, quorum non satis immutatum vocabulum est.*

*Porro filii Gomer Aschenez et Riphath et Thogorma. Aschenez Sarmatæ quos Græci Riginos vocant. Riphath Phryges, Thogorma Phryges.*

*Filii autem Javan Elisa et Tarcis, Cethim et Dodanim. De Ionibus, id est, Græcis nascuntur Elisa, qui vocantur Elides, unde et quinta lingua Græciæ Enlis appellatur, quam illi penten dialecton vocant. Tharses Josephus Cilicæ arbitratur, Thar aspiratio n litteram vitiose a posteris in Tar dicens fuisse*